



UE

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Producto: BISCOFF SANDWICH SABOR CHOCOLATE CON LECHE

Código de producto: 3400840

País de origen: Bélgica

Descripción del producto:

SP: Galletas caramelizadas rellenas de crema sabor chocolate con leche (28%)

Declaración de ingredientes:

Ingredientes: Azúcar, **harina de trigo**, aceites vegetales refinados (aceite refinado de palma*, aceite refinado de nabina), cacao desnatado en polvo, leche desnatada **en polvo**, suero de leche en polvo (**leche**), jarabe de caramelo, gasificante (hidrogenocarbonato de sodio), **harina de soja**, emulgente (lecitinas (**soja**)), sal, canela.

*Aceite refinado de palma procedente de plantaciones sostenibles y certificadas.

Puede contener trazas de:

Declaración nutricional:

	== Por 100 g ==		===== Por porción		
			10 gramos		
					% *
	=====				
Energie/Énergie/ Energy	2112	Kj	211	Kj	
Vetten/Gordo/Fett/Grasas	504	Kcal	50	Kcal	3
de los cuales saturadas	24	g	2.4	g	3
Hidratos de carbono	14	g	1.4	g	7
de los cuales azúcares	g	6.7	g	3	
Fibra alimentaria	41	g	4.1	g	5
Proteína	1.8	g	0.2	g	
Sal	4.9	g	0.5	g	1
	0.71	g	0.07	g	1
	=====				

* = Ingesta de referencia de un adulto medio (8 400 kJ/2 000 kcal) /

1 porción: 1 pieza de 10g



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

UE

Afirmaciones opcionales:

Ingredientes naturales / Ingredientes de origen natural
Sin colorantes

Certificación:

Libre de transgénicos	+	Adecuado para Kosher	+	
Certificado libre de OGM	-	Apto para Halal	+	
No irradiado	+	Certificado kosher	-	
Certificado Rainforest Alliance	-	Certificado Halal	+	
Certificado RSPO	+			

Valores nutricionales detallados por 100 g:

energía (kJ)	2112	Kj	colesterol	0	Mg
Energía (kcal)	504	Kcal	grasas trans	0.1	g
proteína	4.9	g	fibra	1.8	g
Carbohidrato	66.6	g	sal	0.71	g
azúcares	41.3	g	sodio	286	Mg
almidón	24.9	g	calcio	50	Mg
gordo	23.8	g	magnesio	25	Mg
Grasas saturadas	13.5	g	fósforo	80	Mg
Grasas monoinsaturadas	7.2	g	hierro	1.5	Mg
Grasas poliinsaturadas	2.3	g			

Alérgenos legales:

huevo	-	sulfitos	-
gluten	+	apio	-
pescado	-	altramuz	-
Crustáceos	-	mostaza	-
chiflado	-	soja	+
Cacahuetes	-	leche	+
sésamo	-	Moluscos	-

+ = presente - = ausente ? = puede estar presente a través de la contaminación cruzada

Vida útil del producto:

44 semanas

Embalaje:

Tipo de embalaje: Flowpack

Materiales: Los certificados de conformidad están disponibles para el embalaje del producto

Condiciones de almacenamiento:

Logística: Por preferencia almacenar a 18°C (min 4°C - max 23°C).

En el paquete: Mantener en un lugar fresco y seco

Estándares microbiológicos:

Parámetro bacteriológico	Blanco	Tolerancia	En la fecha de caducidad
Recuento total de placas	Máx. 100/g	Máx. 1.000/g	Máx. 1.000/g
E. coli	Máx. 3/g	Máx. 3/g	Máx. 3/g
Coliformes	Máx. 10/g	Máx. 10/g	Máx. 10/g
Enterobacteriaceae	Máx. 10/g	Máx. 10/g	Máx. 10/g
Levaduras osmófilas	Máx. 10/g	Máx. 100/g	Máx. 100/g
Moldes xerófilos	Máx. 10/g	Máx. 100/g	Máx. 100/g
Estafilococos coagulasa positivos	Máx. 10/g	Máx. 10/g	Máx. 10/g
Salmonella	No detectado/25g	No detectado/25g	No detectado/25g
Listeria monocytogenes	No detectado/25g	No detectado/25g	No detectado/25g
Bacillus cereus	Máx. 100/g	Máx. 100/g	Máx. 100/g

Producto de acuerdo con todas las legislaciones vigentes de la UE